Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа-интернат №10

с.Новые Атаги Шалинедого муниципального района»
( МБОУ »СОШ-интернат №10»)

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
«Шелан муниципальни к1оштан-интернат №10 Жима Атаг1а

йуккъера йукъарадешаран школа»

Приказ №___
О т М _  V I  2023г.

«Об организации питьевого режима обучающихся»

В соответствии с требованиями СанПин 2.4.2.2.821-10:2.4.5.2409-08. в целях
улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки общеобразовательных

учреждениях,в соответствии со ст.51 ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом
благополучии населения» ;

Приказываю:

1.Организовать в МБОУ»СОШ -интернат N10» с.Новые Атаги питьевой режим
следующих формах: вода,бутилированна'я (по классам), кулеры.
2.Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего
времени их пребывания в школе,столовой.
З.Обеспечть достаточное количество одноразовой посуды.
4.Ответственным за организацию питьевого режима назначить заместителя
директора по АХЧ Кадырова М.В.
4.1.Вменить в обязанности замдиректора по АХЧ Кадырову М.В.:

-Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкости для питьевой
воды; Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой
посуды; Контролировать своевременность замены воды в кулерах;
-Организовывать обязательную промьшку,кулеров раз в месяц

5.Контроль за исполнением данн$
собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

оставляю за

А.А.Кадыров

ФИО Подпись

Кадыров М.В.